



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 12

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

Fornecedor : INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI - 39.367.194/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA espátula de madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acab	TALGE	TALGE	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	R\$ 5,04	R\$ 2.016,00	12,70	R\$ 0,64
7	600,00	LT	AGUA DESTILADA - 5L	ASFER	ASFER	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00	R\$ 14,24	R\$ 8.544,00	58,57	R\$ 8,34
8	200,00	UND	AGULHA GENGIVAL CURTA.	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 0,30	R\$ 60,00	R\$ 56,19	R\$ 11.238,00	99,47	R\$ 55,89
	200,00	UND	AGULHA GENGIVAL LOGA.	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 86,00	R\$ 17.200,00	99,59	R\$ 85,65
10	80,00	CX	AGULHA GENGIVAL: agulha curta, descartável, estéril, caixa contendo 100 unidades.	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00	R\$ 59,65	R\$ 4.772,00	56,58	R\$ 33,75
11	80,00	CX	AGULHA GENGIVAL: agulha longa, descartável, estéril, caixa contendo 100 unidades.	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 24,90	R\$ 1.992,00	R\$ 68,97	R\$ 5.517,60	63,90	R\$ 44,07
15	250,00	LT	ALCOOL 70	PINDORA MA	PINDORA MA	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8,07	R\$ 2.017,50	50,43	R\$ 4,07
22	300,00	PCT	BABADOR DESCARTAVEL	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	R\$ 20,69	R\$ 6.207,00	69,55	R\$ 14,39
54	200,00	UND	COLETOR PERFUCORTANTE 13 LTS	DESCARB OX	DESCARB OX	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 8,68	R\$ 1.736,00	59,68	R\$ 5,18
80	100,00	UND	EXPLORADOR CLINICO Nº 05	ICE	ICE	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 12,14	R\$ 1.214,00	42,34	R\$ 5,14
81	80,00	CX	FIO DE SUTURA 3-0: de seda 3-0, caixa contendo 24 unidades, 45cm.	SHALON	SHALON	R\$ 39,40	R\$ 3.152,00	R\$ 85,61	R\$ 6.848,80	53,98	R\$ 46,21
104	100,00	UND	LAMINA DE BISTURI Nº 16	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 45,09	R\$ 4.509,00	98,89	R\$ 44,59
110	200,00	CX	Mascarã Cirúrgica Descartável com com elástico (Caixa 50UNs un).	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 29,79	R\$ 5.958,00	83,22	R\$ 24,79
111	20,00	UND	MASCARA N95 TRIPLA PROTEÇÃO COM TRIPLA PROTEÇÃO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 121,79	R\$ 24.358,00	99,59	R\$ 121,29
114	100,00	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA 100ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 37,17	R\$ 3.717,00	59,64	R\$ 22,17
116	300,00	ROL	Papel Grau Cirurgico 10cm x 100MT	HOSP FLEX	HOSP FLEX	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	40,00	R\$ 20,00
117	300,00	ROL	Papel Grau Cirurgico 15cm x 100MT	HOSP FLEX	HOSP FLEX	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 71,14	R\$ 21.342,00	43,77	R\$ 31,14
149	1.000,00	UND	SUGADOR ODONTOLOGICO	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	R\$ 10,48	R\$ 10.480,00	62,79	R\$ 6,58
154	500,00	CX	TOUCA SANFONADA C 100 CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	R\$ 22,46	R\$ 11.230,00	70,17	R\$ 15,76
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.836,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 163.904,90</b>		<b>70,81%</b>	<b>R\$ 116.068,90</b>

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UND	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 20,98	R\$ 3.147,00	73,78	R\$ 15,48
3	150,00	UND	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 18,03	R\$ 2.704,50	69,50	R\$ 12,53
6	200,00	UND	AFASTADOR DE MINESOTA	COOPER FLEX	COOPER FLEX	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 21,59	R\$ 4.318,00	42,10	R\$ 9,09
12	180,00	UND	ALAVANCA APEXO	COOPER FLEX	COOPER FLEX	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00	R\$ 61,71	R\$ 11.107,80	43,28	R\$ 26,71
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.965,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 97.306,00</b>		<b>70,25%</b>	<b>R\$ 68.340,40</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	40,00	CX	Cimento oxido de zinco	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 78,50	R\$ 3.140,00	142,8	R\$ 71,50
67	120,00	UND	DESCOLADOR MOLT N° 09	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 65,77	R\$ 8.692,40	60,55	R\$ 33,77
68	50,00	UND	DESSENSIBILIZANTE VERNIZ FLUOR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 39,20	R\$ 1.960,00	74,49	R\$ 29,20
74	120,00	UND	ESCULPITOR HOLEMBACH N° 35	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,45	R\$ 1.254,00	R\$ 14,72	R\$ 1.766,40	29,01	R\$ 4,27
75	100,00	UND	ESPATULA DE INSERÇÃO DE RESINA	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 50,07	R\$ 5.007,00	74,04	R\$ 37,07
76	100,00	UND	ESPATULA N° 24	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 17,58	R\$ 1.758,00	26,05	R\$ 4,58
78	200,00	UND	ESPELHO BUCAL PLANO N° 05	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 8,68	R\$ 1.736,00	66,59	R\$ 5,78
98	40,00	UND	Hidroxido de cálcio PA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,64	R\$ 225,60	R\$ 45,12	R\$ 1.804,80	87,50	R\$ 39,48
100	40,00	UND	IONOMETRO DE VIDRO tipo R, pó para restauração, 10g.AÇÃO]	FGM	FGM	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 34,86	R\$ 1.394,40	42,63	R\$ 14,86
135	80,00	CX	RESINA ESMALTE A3	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 43,56	R\$ 3.484,80	74,98	R\$ 32,68
136	80,00	CX	RESINA ESMALTE A3.5	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 42,81	R\$ 3.424,80	74,54	R\$ 31,91
137	80,00	CX	RESINA ESMALTE B1	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 49,04	R\$ 3.923,20	77,77	R\$ 38,14
138	80,00	CX	RESINA ESMALTE B2	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 45,11	R\$ 3.608,80	75,84	R\$ 34,21
139	80,00	CX	RESINA ESMALTE B3	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 130,74	R\$ 10.459,20	91,66	R\$ 119,84
140	80,00	CX	RESINA ESMALTE C1	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 104,48	R\$ 8.358,40	89,57	R\$ 93,58
141	80,00	CX	RESINA ESMALTE C2	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 59,01	R\$ 4.720,80	81,53	R\$ 48,11
142	80,00	CX	RESINA ESMALTE C3	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 100,02	R\$ 8.001,60	89,10	R\$ 89,12
146	50,00	PCT	SELANTE para fósulas e fissuras, fotopolimerizável com flúor, kit contendo 3 seringas de 2g de selante, acompanhado de	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 47,09	R\$ 2.354,50	61,78	R\$ 29,08
148	40,00	FRC	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA frasco de 10ml.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 29,91	R\$ 1.196,40	39,82	R\$ 11,91
150	40,00	FRC	TARTARITE: removedor de manchas para uso odontológico, frasco 30ml.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	R\$ 30,93	R\$ 1.237,20	15,94	R\$ 4,93
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.965,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 97.306,00</b>		<b>70,23%</b>	<b>R\$ 68.340,40</b>

Fornecedor : DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 29.084.363/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	UND	ACIDO FOSFORICO 37%	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 4,31	R\$ 431,00	77,03	R\$ 3,32
14	30,00	UND	ALAVANCA RETA	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 25,87	R\$ 4.656,60	R\$ 63,85	R\$ 11.493,00	59,48	R\$ 37,98
16	200,00	UND	ALVELOTÓMO CURVO (GOIVA)	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 81,77	R\$ 16.354,00	R\$ 108,27	R\$ 21.654,00	24,48	R\$ 26,50
23	80,00	UND	BANDA MATRIZ DE AÇO 5MM	Preven / Preven	Preven / Preven	R\$ 1,17	R\$ 93,60	R\$ 2,94	R\$ 235,20	60,20	R\$ 1,77
24	100,00	UND	BANDA MATRIZ DE AÇO 7MM	Preven / Preven	Preven / Preven	R\$ 1,37	R\$ 137,00	R\$ 2,19	R\$ 219,00	37,44	R\$ 0,82
39	200,00	UND	BROCCA ESFERICA N° 1014	Microdont / 3R	Microdont / 3R	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00	84,96	R\$ 11,30
41	200,00	UND	BRUNIDOR	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00	43,71	R\$ 6,25
42	150,00	UND	CABO DE BISTURI	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 17,31	R\$ 2.596,50	53,78	R\$ 9,31
43	60,00	UND	CAIXA GRANDE INOX	Fami 1000ml / Fami	Fami 1000ml / Fami	R\$ 57,76	R\$ 3.465,60	R\$ 141,68	R\$ 8.500,80	59,23	R\$ 83,92
44	60,00	UND	CAIXA MEDIA INOX	Fami 300ml / Fami	Fami 300ml / Fami	R\$ 27,10	R\$ 1.626,00	R\$ 92,15	R\$ 5.529,00	70,59	R\$ 65,05
45	60,00	UND	CAIXA PEQUENA INOX	Fami 150ml / Fami	Fami 150ml / Fami	R\$ 20,92	R\$ 1.255,20	R\$ 141,68	R\$ 8.500,80	85,23	R\$ 120,76
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 56.495,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 163.288,60</b>		<b>65,40%</b>	<b>R\$ 106.793,30</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	160,00	UND	CAPSULA DE AMALGAMA 1 DOSE	GS 80T / SDI	GS 80T / SDI	R\$ 2,90	R\$ 464,00	R\$ 83,35	R\$ 13.336,00	92,22%	R\$ 80,45
55	60,00	UND	COLHER DE DENTINA	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 12,38	R\$ 742,80	R\$ 14,90	R\$ 894,00	16,81%	R\$ 2,52
62	120,00	UND	CURETA ALVEGLAR	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 11,17	R\$ 1.340,40	R\$ 13,19	R\$ 1.582,80	15,31%	R\$ 2,02
63	100,00	UND	CURETA DE GRACEY 5/6	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00	R\$ 39,78	R\$ 3.978,00	71,92%	R\$ 28,61
64	1.000,00	UND	CURETAS DE GRACEY N° 07/08 confeccionada em aço inoxidável.	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 11,17	R\$ 11.170,00	R\$ 28,20	R\$ 28.200,00	60,39%	R\$ 17,00
65	100,00	UND	CURETAS DE GRACEY N° 11/12.	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00	R\$ 47,52	R\$ 4.752,00	76,49%	R\$ 36,35
65	100,00	UND	CURETAS DE GRACEY N° 13/14.	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00	R\$ 79,87	R\$ 7.987,00	86,01%	R\$ 68,70
79	40,00	UND	Eugenol líquido	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	R\$ 8,97	R\$ 358,80	R\$ 70,50	R\$ 2.820,00	87,28%	R\$ 61,53
101	40,00	KIT	IRM RESTAURADOR PÓ/LIQUIDO	Interim / Biodinamica	Interim / Biodinamica	R\$ 13,83	R\$ 553,20	R\$ 147,70	R\$ 5.908,00	90,64%	R\$ 133,87
109	50,00	UND	MANDRIL METÁLICO para disco de contra-ângulo, autoclavável.	Preven / Preven	Preven / Preven	R\$ 2,28	R\$ 114,00	R\$ 6,07	R\$ 303,50	62,44%	R\$ 3,79
1*	200,00	UND	MICROBRUSH GRAMATURA REGULAR	Cavibrush / Dentscare FGM	Cavibrush / Dentscare FGM	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 11,78	R\$ 2.356,00	33,79%	R\$ 3,98
120	70,00	PCT	PASTA PROFILATICA 90G	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	R\$ 3,51	R\$ 245,70	R\$ 11,48	R\$ 803,60	69,43%	R\$ 7,97
144	1.000,00	UND	Rolete de algodão	Soft Plus / Orlando ME	Soft Plus / Orlando ME	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 9,14	R\$ 9.140,00	71,55%	R\$ 6,54
147	120,00	UND	SODA CLORADA	Asfer / Asfer	Asfer / Asfer	R\$ 11,62	R\$ 1.394,40	R\$ 12,42	R\$ 1.490,40	6,44%	R\$ 0,80
152	200,00	UND	TIRAS ABRASIVAS DE POLIOESTER PARA ACABAMENTO	Preven / Preven	Preven / Preven	R\$ 6,76	R\$ 1.352,00	R\$ 73,52	R\$ 14.704,00	90,81%	R\$ 66,76
153	200,00	CX	TIRAS DE POLIESTER CX	Preven / Preven	Preven / Preven	R\$ 1,76	R\$ 352,00	R\$ 1,77	R\$ 354,00	0,56%	R\$ 0,01
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 56.495,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 163.288,60</b>		<b>65,40%</b>	<b>R\$ 106.793,30</b>

Fornecedor : SAMMED DISTRIBUIDORA LTDA - 44.265.331/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	UND	ADESIVO DENTINARIO	Biodinâmica	Und	R\$ 9,06	R\$ 1.812,00	R\$ 60,01	R\$ 12.002,00	84,90%	R\$ 50,95
17	160,00	PCT	AMALGAMA EM CAPSULA ALLOY 02 PORÇÕES -COM 50 POTES COM 50 CAPSULAS	Sdi	Pct	R\$ 143,00	R\$ 22.880,00	R\$ 174,34	R\$ 27.894,40	17,98%	R\$ 31,34
18	300,00	UND	ANESTESICO COM VASO	SS White	Und	R\$ 66,70	R\$ 20.010,00	R\$ 279,67	R\$ 83.901,00	76,15%	R\$ 212,97
19	400,00	UND	ANESTESICO SEM VASO	Cristália	Und	R\$ 85,40	R\$ 34.160,00	R\$ 104,37	R\$ 41.748,00	18,18%	R\$ 18,97
20	150,00	UND	ANESTÉSICO TÓPICO	Dfl	Und	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	R\$ 94,39	R\$ 14.158,50	91,63%	R\$ 86,49
21	180,00	UND	APLICADOR HIDROXIDO CALCIO SIMPLES	Fava	Und	R\$ 7,85	R\$ 1.413,00	R\$ 22,06	R\$ 3.970,80	64,42%	R\$ 14,21
28	50,00	UND	BICARBONATO SODIO PARA ULTRA FINO PARA ULTRASSON	Asfer	Und	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 35,45	R\$ 1.772,50	72,36%	R\$ 25,65
29	200,00	UND	BROCA CHAMA N° 3168	Fava	Und	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 1,89	R\$ 378,00	31,22%	R\$ 0,59
30	200,00	UND	BROCA CHAMA N° 3195	Fava	Und	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 1,99	R\$ 398,00	34,67%	R\$ 0,69
31	300,00	UND	BROCA CIRURGICA N° 08	All Prime	Und	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 13,05	R\$ 3.915,00	41,00%	R\$ 5,35
32	300,00	UND	BROCA CIRURGICA N° 700	All Prime	Und	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 11,29	R\$ 3.387,00	31,80%	R\$ 3,59
33	200,00	UND	BROCA CONE INVERTIDA N° 1033	Fava	Und	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00	84,58%	R\$ 8,23
34	200,00	UND	BROCA CONE INVERTIDA N° 1035	Fava	Und	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 6,72	R\$ 1.344,00	77,68%	R\$ 5,22
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 299.496,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 778.396,90</b>		<b>61,52%</b>	<b>R\$ 478.900,90</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	100,00	UND	Broca esférica de alta rotação haste longa nº 1014 HL	Fava	Und	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 6,03	R\$ 603,00	75,10	R\$ 4,53
									Folha	14,50	
36	200,00	UND	BROCA ESFERICA HASTE LONGA Nº 1016	Fava	Und	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	78,40	R\$ 5,45
									Rubrica		
37	200,00	UND	BROCA ESFERICAS DIAMANTADA S 1012 P/ALTA ROTAÇÃO	Fava	Und	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	90,63	R\$ 14,50
38	300,00	UND	BROCA ZECRYA	All Prime	Und	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00	R\$ 20,68	R\$ 6.204,00	33,75	R\$ 6,98
48	40,00	UND	CIMENTO CIRURGICO LIQ FR 20 ML	Maquira	Und	R\$ 15,90	R\$ 636,00	R\$ 51,34	R\$ 2.053,60	69,03	R\$ 35,44
49	40,00	UND	CIMENTO CIRURGICO PO FR 50G	Maquira	Und	R\$ 15,90	R\$ 636,00	R\$ 41,94	R\$ 1.677,60	62,09	R\$ 26,04
51	120,00	UND	CLAY CLEAN	Asfer	Und	R\$ 11,30	R\$ 1.356,00	R\$ 181,71	R\$ 21.805,20	93,78	R\$ 170,41
52	100,00	UND	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO	Vichpharma	Und	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 77,53	R\$ 7.753,00	61,43	R\$ 47,63
53	100,00	UND	CLOREXIDINA 0,2% PARA HIGIENE DE SUPERFICIE	Vichpharma	Und	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00	0,25	R\$ 0,03
72	500,00	UND	ESCOVA TIPO ROBSON	Preven	Und	R\$ 1,41	R\$ 705,00	R\$ 3,63	R\$ 1.915,00	63,19	R\$ 2,42
84	120,00	UND	FLUOR ACIDULADO	Maquira	Und	R\$ 4,40	R\$ 528,00	R\$ 8,44	R\$ 1.012,80	47,87	R\$ 4,04
85	120,00	UND	FLUOR NEUTRO	Maquira	Und	R\$ 4,40	R\$ 528,00	R\$ 9,65	R\$ 1.158,00	54,40	R\$ 5,25
86	100,00	UND	FORCEPS ADULTO 150	Abc	Und	R\$ 72,70	R\$ 7.270,00	R\$ 112,31	R\$ 11.231,00	35,27	R\$ 39,61
87	100,00	UND	FORCEPS ADULTO 151	Abc	Und	R\$ 72,70	R\$ 7.270,00	R\$ 124,81	R\$ 12.481,00	41,75	R\$ 52,11
88	100,00	UND	FORCEPS ADULTO 17	Abc	Und	R\$ 72,70	R\$ 7.270,00	R\$ 75,17	R\$ 7.517,00	3,29	R\$ 2,47
89	100,00	UND	FORCEPS ADULTO 18 L	Abc	Und	R\$ 72,70	R\$ 7.270,00	R\$ 114,21	R\$ 11.421,00	36,35	R\$ 41,51
90	100,00	UND	FORCEPS ADULTO 18 R	Abc	Und	R\$ 72,70	R\$ 7.270,00	R\$ 99,55	R\$ 9.955,00	26,97	R\$ 26,85
91	100,00	UND	FORCEPS ADULTO 65	Abc	Und	R\$ 88,80	R\$ 8.880,00	R\$ 103,29	R\$ 10.329,00	14,03	R\$ 14,49
92	100,00	UND	FORCEPS ADULTO 69	Abc	Und	R\$ 88,80	R\$ 8.880,00	R\$ 92,76	R\$ 9.276,00	4,27	R\$ 3,96
93	100,00	UND	FORCEPS INFANTIL 150	Abc	Und	R\$ 88,80	R\$ 8.880,00	R\$ 114,03	R\$ 11.403,00	22,13	R\$ 25,23
94	100,00	UND	FORCEPS INFANTIL 151	Abc	Und	R\$ 88,80	R\$ 8.880,00	R\$ 116,10	R\$ 11.610,00	23,51	R\$ 27,30
95	100,00	UND	FORCEPS INFANTIL 65	Abc	Und	R\$ 88,80	R\$ 8.880,00	R\$ 94,81	R\$ 9.481,00	6,34	R\$ 6,01
96	100,00	UND	FORCEPS INFANTIL 69	Abc	Und	R\$ 88,80	R\$ 8.880,00	R\$ 140,63	R\$ 14.063,00	36,86	R\$ 51,83
103	3.000,00	UND	KIT ESCOVAÇÃO ESCOVA DENTAL INFANTIL: 33 tufo, cores mistas. + CREME DENTAL: com flúor e cálcio, embalagem de 50g. + FI	Kit Sacolinha	Und	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 17,73	R\$ 53.190,00	71,80	R\$ 12,73
105	750,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA; descartável, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico,	Medix	Cx	R\$ 13,30	R\$ 9.975,00	R\$ 95,25	R\$ 71.437,50	86,04	R\$ 81,95
106	1.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA	Medix	Cx	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 39,42	R\$ 39.420,00	74,89	R\$ 29,52
107	1.000,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO P	Medix	Cx	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 46,55	R\$ 46.550,00	78,73	R\$ 36,65
108	600,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO TAM G	Medix	Cx	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 47,26	R\$ 28.356,00	79,05	R\$ 37,36
113	200,00	CX	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR	Preven	Cx	R\$ 41,19	R\$ 8.238,00	R\$ 67,19	R\$ 13.438,00	38,70	R\$ 26,00
118	300,00	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CMX 100MT	Med Estéril	Und	R\$ 79,90	R\$ 23.970,00	R\$ 157,57	R\$ 47.271,00	49,29	R\$ 77,67
119	100,00	UND	PASTA PARA POLIMETO DE RESINA	Dentsply	Und	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 33,85	R\$ 3.385,00	64,84	R\$ 21,95
123	80,00	CX	RESINA DENTINA A1	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 40,33	R\$ 3.226,40	72,97	R\$ 29,43
124	80,00	CX	RESINA DENTINA A2	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 33,65	R\$ 2.692,00	67,61	R\$ 22,75
125	80,00	CX	RESINA DENTINA A3	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 37,79	R\$ 3.023,20	71,16	R\$ 26,89
126	80,00	CX	RESINA DENTINA A3.5	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 34,48	R\$ 2.758,40	68,39	R\$ 23,58
127	80,00	CX	RESINA DENTINA B1	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 42,35	R\$ 3.388,00	74,26	R\$ 31,45
128	80,00	CX	RESINA DENTINA B2	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 101,07	R\$ 8.085,60	89,22	R\$ 90,17
129	80,00	CX	RESINA DENTINA B3	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 106,43	R\$ 8.514,40	89,76	R\$ 95,53
130	80,00	CX	RESINA DENTINA C1	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 104,48	R\$ 8.358,40	89,57	R\$ 93,58
131	80,00	CX	RESINA DENTINA C2	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 42,21	R\$ 3.376,80	74,18	R\$ 31,31
132	80,00	CX	RESINA DENTINA C3	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 100,02	R\$ 8.001,60	89,10	R\$ 89,12

Subtotal Adjudicado R\$ 299.496,00

Subtotal Orçado: R\$ 778.396,90

61,52%

R\$ 478.900,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	80,00	CX	RESINA ESMALTE A1	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 65,98	R\$ 5.279,40	80,67	R\$ 45,48
134	80,00	CX	RESINA ESMALTE A2	Fgm	Cx	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 24,66	R\$ 1.972,80	58,15	R\$ 13,96
146	300,00	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS: saco plástico para resíduo infectante, pacote com 100 unidades.	Sania Maria	Pct	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00	R\$ 79,67	R\$ 23.901,00	70,00	R\$ 55,77
156	100,00	UND	ANESTÉSICO COM VASO	SS White	Und	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	R\$ 279,67	R\$ 27.967,00	75,01	R\$ 209,77
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 299.496,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 778.396,00</b>		<b>61,52%</b>	<b>R\$ 478.900,00</b>

Fornecedor : INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 43.286.062/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	180,00	UND	ALAVANCA BANDERIRINHA (DIREITO E ESQUERDO)	ICE	ICE	R\$ 51,60	R\$ 9.288,00	R\$ 55,88	R\$ 10.058,40	7,66	R\$ 4,28
40	180,00	UND	BROQUEIRO AUTOCLAVE INOX	INDUSBELLO	INDUSBELLO	R\$ 19,50	R\$ 3.510,00	R\$ 39,80	R\$ 7.164,00	51,01	R\$ 20,30
61	80,00	UND	CUBA METALICA	FAVA	FAVA	R\$ 25,50	R\$ 2.040,00	R\$ 45,12	R\$ 3.609,60	43,48	R\$ 19,62
69	120,00	UND	DETERGENTE DESINCROSTANTE	ASFER	ASFER	R\$ 23,30	R\$ 2.796,00	R\$ 162,93	R\$ 19.551,60	85,70	R\$ 139,63
70	120,00	UND	DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO C/5ML	ASFER	ASFER	R\$ 21,80	R\$ 2.616,00	R\$ 67,72	R\$ 8.126,40	67,81	R\$ 45,92
80	80,00	PCT	DISCOS DE LIXA para acabamento de resina, embalagem com 100 unidades sortidas. 16mm,	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 56,90	R\$ 4.552,00	R\$ 106,76	R\$ 8.540,80	46,70	R\$ 49,86
82	50,00	UND	FIO DENTAL	DENTALK	DENTALK	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 9,01	R\$ 450,50	78,91	R\$ 7,11
97	100,00	GRF	GALÃO DE GERMICIDA	ASFER	ASFER	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	26,67	R\$ 8,00
121	200,00	PCT	PONTA DE BORRACHA para acabamento de resina, embalagem com 07 pontas brancas sortidas.	DEDECO	DEDECO	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00	R\$ 37,62	R\$ 7.524,00	27,17	R\$ 10,22
155	100,00	UND	Vaselina solida	QUIMIDROL	QUIMIDROL	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 36,87	R\$ 3.687,00	70,17	R\$ 25,87
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 33.677,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 71.712,30</b>		<b>53,04%</b>	<b>R\$ 38.035,30</b>

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	180,00	UND	BANDEJA DE AÇO RETANGULAR GRANDE FUNDA	FAVA	FAVA	R\$ 75,00	R\$ 13.500,00	R\$ 105,36	R\$ 18.964,80	28,82	R\$ 30,36
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.500,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 18.964,80</b>		<b>28,82%</b>	<b>R\$ 5.464,80</b>

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	180,00	UND	BANDEJA DE AÇO RETANGULAR MÉDIA ROSA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 27,70	R\$ 4.986,00	R\$ 112,77	R\$ 20.298,60	75,44	R\$ 85,07
27	180,00	UND	BANDEJA DE AÇO RETANGULAR PEQUENA ROSA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,81	R\$ 2.665,80	R\$ 48,18	R\$ 8.672,40	69,26	R\$ 33,37
57	60,00	UND	CONDENSADOR DE WARD Nº 01	FAVA	FAVA	R\$ 12,28	R\$ 736,80	R\$ 23,30	R\$ 1.398,00	47,30	R\$ 11,02
58	60,00	UND	CONDENSADOR DE WARD Nº 2	FAVA	FAVA	R\$ 12,28	R\$ 736,80	R\$ 13,31	R\$ 798,60	7,74	R\$ 1,03
59	60,00	UND	CONDENSADOR DE WARD Nº 3	FAVA	FAVA	R\$ 12,28	R\$ 736,80	R\$ 12,74	R\$ 764,40	3,61	R\$ 0,46
73	120,00	UND	ESCULPIDOR DESCOIDE-CLEOIDE	FAVA	FAVA	R\$ 13,41	R\$ 1.609,20	R\$ 27,11	R\$ 3.253,20	50,53	R\$ 13,70
99	40,00	UND	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,38	R\$ 215,20	R\$ 7,50	R\$ 300,00	28,27	R\$ 2,12
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 11.686,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 35.485,20</b>		<b>67,07%</b>	<b>R\$ 23.798,60</b>

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	50,00	UND	Canela de alta rotação	DENTEMED	CX207 - W-2	R\$ 352,90	R\$ 17.645,00	R\$ 825,83	R\$ 41.291,50	67,27	R\$ 172,95
60	100,00	UND	CONTRA ANGULO	DENTEMED	CONTRA ANGULO PRIME CX 235-1F	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 712,09	R\$ 71.209,00	50,85	R\$ 302,05
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 82.645,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 112.500,50</b>	<b>52,20%</b>	<b>R\$ 59.855,50</b>

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.689.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	500,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS	ECOMAX / KASMED	ECOMAX / KASMED	R\$ 0,68	R\$ 340,00	R\$ 38,37	R\$ 19.185,00	98,23	R\$ 37,69
83	500,00	UND	FITA PARA AUTOCLAVE	CIEX	CIEX	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 26,30	R\$ 13.150,00	86,31	R\$ 22,70
102	1.000,00	UND	Jaleco Descartável Tam M.	ECOMAX / KASMED	ECOMAX / KASMED	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	R\$ 25,47	R\$ 25.470,00	93,48	R\$ 23,81
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.800,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 57.805,00</b>	<b>93,43%</b>	<b>R\$ 54.005,00</b>

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
157	250,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA, descartável, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico.	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,90	R\$ 3.975,00	R\$ 95,25	R\$ 23.812,50	83,31	R\$ 79,35
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.975,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 23.812,50</b>	<b>83,31%</b>	<b>R\$ 19.837,50</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 552.076,50	R\$ 1.523.176,70	63,75%	971.100,20

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 30 de Setembro de 2022

TONY MACIEL PEREIRA SANTOS  
GESTOR DO FMS